Baden Trophäe Jugend – Tag der Badischen Leichtathletik 2011 (Stand: 16.8.2011)
	Ort:
	Kirchzarten

	Sportstätte:
	Stadion, Oberrieder Str. 3

	Termin:
	Samstag, 17.09.2011

	Meldeschluss:
	Dienstag, 23.08.2011 (Meldung der Mannschaft)
Dienstag, 6.9.2011 (Meldung der Teilnehmer)

Meldungen an:  BLV-Geschäftsstelle, Am Fächerbad 5, 76131 Karlsruhe
                             Tel.: 0721-183850, Fax: 1838520, email: gs@blv-online.de
Um Beachtung wird gebeten: Der Meldeschluss liegt in der letzten Woche der Ferien; Bitte versucht noch vor den Ferien Eure Mannschaften zu nominieren.

	Veranstalter:
	Badischer Leichtathletik Verband

	Ausrichter:
	BLV-Kreis Freiburg

	Örtl. Ausrichter:
	SV Kirchzarten


Wettbewerbe für Kreis- und Bezirksmannschaften, Cup-Wertung

Männliche Jugend (JG 92-95):

100m, 200m, 400m, 800m, 110m Hürden, 4x100m, Weit, Hoch, Kugel, Diskus, Speer.
Weibliche Jugend (JG 92-95):

100m, 200m, 400m, 800m, 100m Hürden, 4x100m, Weit, Hoch, Kugel, Diskus, Speer.
Hinweise:

· Jede teilnehmende Mannschaft kann in den Wurf-/Stoß-/Sprungdisziplinen nur eine/n, in den Laufdisziplinen sowie Staffeln max. zwei Athletinnen/Athleten  bzw. Mannschaften stellen, wobei der/die schnellere gewertet werden.  Jede/r Teilnehmer/in darf in drei Disziplinen plus Staffel eingesetzt werden. Wird ein/e Athlet/Athletin lediglich in der Staffel eingesetzt, so darf sie/er zusätzlich eine Sprint-/Laufdisziplin belegen.

· Es werden sowohl Wurfgeräte sowie Hürdenhöhen und –abstände der A-Jugend verwendet. 
· Schüler A und Schülerinnen A sind nicht teilnahmeberechtigt.
Wertung:

Es werden neben der Staffel aus den 10 Einzeldisziplinen 8 gewertet. Das heißt jede Mannschaft kann zwei Disziplinen (nicht Staffel ! ) unbesetzt lassen bzw. die beiden schlechtesten Resultate werden gestrichen.
Weiterhin besteht die Möglichkeit, aus den elf Disziplinen eine „Joker-Disziplin“ zu benennen. Punkte, die man in dieser Disziplin erhält, werden verdoppelt. Der Joker muss spätestens vor Beginn einer Disziplin gesetzt werden.

Punkteverteilung ist abhängig von der Anzahl der teilnehmenden Mannschaften. 
Bei zum Beispiel 6 Mannschaften:  Platz 1 = 6 Punkte, Platz 2 = 5 Punkte, Platz 3 = 4 Punkte, etc.

Es werden sowohl die beste Mädchenmannschaft und die beste Jungenmannschaft geehrt als auch eine Gesamtwertung durchgeführt (Wanderpokale).

Vorläufiger Zeitplan - Änderungen vorbehalten

	Männliche Jugend
	Zeit
	Weibliche Jugend

	110m Hürden
	Weit / Diskus
	12.00
	
	Hoch / Kugel

	
	
	12.20
	100m Hürden
	

	800m
	
	12.40
	
	

	
	
	12.50
	800m
	

	
	Kugel
	13.00
	
	Diskus

	100m
	
	13.10
	
	

	
	
	13.20
	100m
	

	400m
	Hoch
	13.40
	
	

	
	
	13.50
	400m
	

	
	Speer
	14.00
	
	Weit

	
	
	14.10
	200m
	

	200m
	
	14.20
	
	

	
	
	15.00
	
	Speer

	
	
	15.30
	4x100m
	

	4x100m
	
	15:45
	
	


Nach den Wettkämpfen werden die Pokale übergeben; die bisherigen Inhaber der Pokale werden gebeten diese mit-zubringen !
